Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ
C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37
CONSOLIDADO (Empresas: 49,52)

Folha: 0001
Numero livro: 0010
Emissdo: 21/06/2022
Hora: 17:21

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE SUBVENCAO - CONTRATO EMERGENCIAL HUG

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS
REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
SALARIOS E ORDENADOS
RESCISOES TRABALHISTAS
INSALUBRIDADE
ASSIDUIDADE
PREMIOS E GRATIFICACOES
INSS S/ FOLHA
FGTS S/ FOLHA
PIS S/ FOLHA
BENEFICIOS SOCIAIS
VALE TRANSPORTE
CUSTO COM MATERIAIS
MATERIAL APLICADO
MEDICAMENTOS
MATERIAIS DE EXPEDIENTE
ALIMENTACAO DE FUNCIONARIO/PACIENTE
OPME
HONORARIOS MEDICOS
RADIOLOGIA E TELERADIOLOGIA
GLP / GASES MEDICINAIS
MATERIAIS DE ESTERILIZACAO
SERVICOS
SERVICO LIMPEZA E HIGIENIZACAO
AGUA E ESGOTO
SERVICO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
SERVICO TRANSPORTE
SERVICOS TERCEIROS
TRATAMENTO RESIDUOS
SERVICO GESTAO SAUDE
SERVICO ENGENHARIA CLINICA
SERVICO LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO
LAVANDERIA HOSPITALAR
SERVICO DE GUARDA ARQUIVOS E DOCUMENTOS
SERVICO HEMODIALISE
CUSTO COM MANUTENCAO
MANUTENCAO PREDIAL

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

EXAMES PERIODICOS

PROVISOES TRABALHISTAS
DEMAIS PROVISOES TRABALHISTAS

ALUGUEIS OPERACIONAIS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULO

SERVICOS CONTRATADOS
SERVICO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE
SERVICO PROFISSIONAL ADVOCATICIO
SERVICO PROFISSIONAL DE AUDITORIA
SERVICO PROFISSIONAL DE SEGURANCA
SERVICO MANUTENCAO PREDIAL
SERVICOS TI/SOFTWARE

26.842.723,19

(3.121.
(21.
(295.
(104.
(84.
(1.015.
(294.
(36.

(10.

(3.268.
(2.099.
(185.
(916.

889, 72)
729,20)
756,11)
601,01)
955, 96)
758,57)
123,21)
674,83)

602,14)

866,73
187,20
476,68

)
)
)
402,18)

326.669,28

(4.514.
(8.
(28.
(609.

(533.
(117.

(73.

(90.
.744,84
.545,56
.715,00
.000,00
.605,07
.011,86
.668,41
.911,00

484,68)
150,00)
483,60)
585,42)
104,27
086,68
638,08
780,00

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

1.034.917,03

(389.

(3.293.

(147.
(7.

(84.
(68.
(22.
(191.
(299.
(1.160.

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA

917,00)

057,43)

388,49)
680,00)

000,00
672,00
200,00
116,28
290,86
930,29

26.842.723,19

26.842.723,19

(4.975.488,61)

(10.602,14)

(11.303.967,21)

(3.977.810,77)

1.034.917,03

26.842.723,19

(19.232.951,70)

(389.917,00)

(3.293.057,43)

(155.068,49)

7.609.771,49



Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ
C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37
CONSOLIDADO (Empresas: 49,52)

Folha: 0002
Numero livro: 0010
Emissdo: 21/06/2022
Hora: 17:21

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2022

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

SERVICO APOIO ADMINISTRATIVO

SERVICO COMUNICACAO E MARKETING
MANUTENCAO

MANUTENCAO PREDIAL

MANUTENCAO EQUIPAMENTO

SERVICO DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO SOFTWARE
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS

TELEFONE / INTERNET

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

VIAGENS E ESTADIAS

SERVICOS - RATEIO ENTRE UNIDADES

TRANSFERENCIA DE RECURSOS NSC REF. RATEIO

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
ENCARGOS SOB OPERACOES FINANCEIRAS

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

(176.
(30.

(11.
(15.
(32.
(123.
(48.

670,00)
000,00)

.267,70)
.702,67)
.600,00)

520,70
798,43
641,20
969,46
199, 93

170.663,18

(2.
(66.

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA

112,98)
765,10)

(2.032.879,43)

(96.570,37)
(232.129,72) (6.199.622,44)
1.410.149,05

170.663,18
(68.878,08) 101.785,10

1.511.934,15



